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Påbud om ændring af vilkår for egenkontrol i afledningstilladel-

sen af 15. april 2010. 

 

Vejle Kommune, Teknik & Miljø, meddeler hermed påbud om ændring af 

vilkår for egenkontrol i tilladelse til afledning af spildevand af 15. april 2010 

på bilvaskehal HK-benzin, Vejlevej 42, 7300 Jelling. Bilvaskehal tilhører 

Hornsyld Købmandsgård Nørregade 28, 8783 Hornsyld (cvr. nr. 24257738), 

jf. forvarsling af 28.april 2023. 

 

Påbuddet meddeles i henhold til miljøbeskyttelseslovens1 §72, stk. 3. 

 

Vilkårsændringen i tilladelse til afledning af spildevand af 15. april 2010 på 

bilvaskehal HK-benzin, Vejlevej 42, 7300 Jelling, omfatter ændring af vil-

kår 21 som omhandler egenkontrolmålinger. 

 

Vilkår 21 har følgende ordlyd.: Virksomheden skal mindst 2 gange årligt 

gennemføre egenkontrol. Den første egenkontrolperiode forløber fra d. 1. 

juli 2010 til d. 1. juli 2011. Der skal indenfor denne periode udtages 2 spil-

devandsprøver, som analyseres for alle parametre opstillet i vilkår 18. Spil-

devandsprøverne udtages jævnt fordelt over egenkontrolperioden. Virksom-

heden kan (tidligst) efter første egenkontrolperiode ansøge om reducerede 

krav til egenkontrol af spildevand. 

 

Vilkår 21 ændres til.: Der skal ikke udtages regalmæssigt egenkontrolmålin-

ger af spildevand. Tilsynsmyndigheden kan dog forlange, at der udtages en 

spildevandsprøve til kontrol af de til en hver tid gældende grænseværdier er 

overholdt, dog højest en gang årligt. 

 

Kommunens vurdering 

Der er igennem årene udtaget 2 spildevandsanalyser forår og efterår fra va-

skehallen. Analyseresultaterne har været forholdsvis stabil og uden overskri-

delser af de gældende kravene for afledning af spildevand fra bilvaskehal.  

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 
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Side: 2/2 

Vaskehallen på Vejlevej 42, Jelling har biologisk rensning af spildevand og anvender under 

1procent farve- og konserveringsmidler og derudover kun vaskemidler uden indhold af A- og B-

stoffer.  

 

Kommunen vurderer, at det vil være miljømæssig forsvarlig og hensigtsmæssigt ift. tilsyn af den 

nuværende drift af bilvaskehallen, at ændre vilkår 21 fra regelmæssig egenkontrolmåling til mu-

lighed for, at tilsynsmyndigheden kan forlange at der udtages en spildevandsprøve til kontrol. 

 

Virksomhedens bemærkninger til vilkårsændring 

Påbuddet blev varslet den 28. april 2023. Virksomheden har meddelt, at de ingen bemærkninger 

har til påbud. 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgorelser) 

den 20. juli 2023. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Klagefristen udløber den 17. august 2023. 

 

Du klager via Klageportalen, som du finder via https://kpo.naevneneshus.dk, www.borger.dk el-

ler www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er til-

gængelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- 

kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

 

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune 

fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageporta-

len. Du får besked om videresendelsen. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 

medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 

bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne 

for at blive fritaget. 

 

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 

efterkommelse af afgørelsen som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klage-

nævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 

 

Hvis I skulle have spørgsmål til sagen, kan I rette henvendelse til undertegnede. 

 

Venlig hilsen 

 

Betina Uttrup 
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